
  

  

Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i rzekł: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech 
świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: «Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył 
godnością, gdyż był wcześniej ode mnie». Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić 
wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi». Jan dał takie świadectwo: « Ujrzałem Ducha, 
który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale ten, 
który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: «Ten, nad którym ujrzysz Ducha 
zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym». Ja to 
ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym”.  (J 1,29-34) 
 

NAUKI PRZEDŚLUBNE 
Tych, którzy zamierzają wstąpić w sakramentalny związek małżeński  zapraszamy do 
uczestniczenia w kursie przedmałżeńskim. Pierwsze spotkanie odbędzie się w poniedziałek  24 
lutego (w poprzednim biuletynie wkradł się błąd) o godz. 19:00 w auli w domu parafialnym. Nauki 
odbywać się będą przez cały tydzień o godz. 19.00. 
 

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 JADŁODAJNIA  św. o. Pio czynna  od poniedziałku do piątku godz. 12.30  

 PRACOWNIA św. O. Pio  czynna od poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 
 

WAKACJE W SIŁOWNI 
Klub sportowy „Rybak” zaprasza w czasie ferii  młodzież  (VII i VIII klasy oraz szkoła średnia)  
na bezpłatne zajęcia sportowe na siłowni w domu parafialnym : poniedziałek, wtorek, środa, 
piątek i sobota w godzinach  od 17.00 do 19.00. 
 

PRACE KTÓRE CHCEMY PODJĄĆ W NASZYM KOŚCIELE 
Bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim którzy w bieżącym roku wspierali remonty i 
modernizację naszego kościoła. Dziękuję za wszystkie złożone ofiary. 
Pod koniec stycznia chcemy w naszym kościele rozpocząć prace związane z całkowitą 
wymianą posadzki i innych elementów kamiennych w prezbiterium (bez zmiany ich kształtów) 
liczymy na to, że tak jak było w przypadku ławek tak i teraz, potrzeba ta znajdzie zrozumienie i 
wielu ofiarodawców. Ofiary można przekazywać na konto parafii: 38 83480003 0000 0000 5467 
0001 
 

PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Spotkanie dla kandydatów do Bierzmowania z III gimnazjum odbywać się będą po feriach 
zimowych. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 02 luty o godz. 11.45- Spotkanie dla rodziców i dzieci przygotowujących się do I komunii św. 
Spotkanie w auli Domu parafialnego. - 

 16 luty o godz. 15.00 - Msza św. połączona z obrzędem odnowienia przyrzeczeń 
chrzcielnych. (dzieci przynoszą ze sobą świece chrzcielne); 

 

ZMARLI 

 W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 

 † Krystyna Lewandowska, ur. 1950, zam. ul. Żytnia 

 † Ryszard Kulawik, ur. 1947, zam. ul. Spokojna (pogrzeb wtorek 21.01 godz. 11.00) 

 † Barbara Kamińska-Kałuża ur. 1962, zam. Połczyno (pogrzeb środa 22.01 godz. 11.00) 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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Sprawozdanie duszpastersko – ekonomiczne  
Zgodnie z założeniami Programu Duszpasterskiego 
Episkopatu Polski w roku liturgicznym 2019 mieliśmy 
podjąć konkretne działania wskazujące na dary i 
charyzmaty Ducha Świętego które zostały nam dane 
po to, by służyć wspólnocie Kościoła.  W działaniach 
jako parafia mieliśmy się skupić na wspólnotowym 
wymiarze misji ochrzczonych i bierzmowanych oraz 
pomóc odnaleźć wiernym własne miejsca w 
Kościele. Tym samy6m czymś zasadniczym miała 
stać się realizacja powołania „ucznia-misjonarza”, 
czyli przyjęcie Chrystusowego wezwania do 
chrześcijańskiego świadectwa. Miniony rok 
duszpasterski prze biegła pod hasłem „W mocy 
Bożego Ducha”.  
Z życia duszpasterskiego naszej parafii. 
Składam Wam wszystkim, drodzy Parafianie, 
serdeczne podziękowanie za zaangażowanie się w 
życie parafii pod względem duszpasterskim. 
Otwarcie na działanie Ducha Świętego prowadzi nas 
przez chrzest, doświadczenie wiary oraz nawrócenie 
ku postawie apostolstwa. Jest to również droga, 
którą kroczy większość współczesnych ruchów 
odnowy Kościoła. Ich celem staje się doprowadzenie 
dorosłego chrześcijanina do odnowienia przemierza 
chrzcielnego, a co za tym idzie do odkrycia godności 
i zadań, które się z tym wiążą. Dlatego w parafii 
prowadzone są katechezy dla rodziców dzieci 
przygotowujących się do pierwszej spowiedzi i 
Komunii św. oraz dla rodziców i rodziców 
chrzestnych przed chrztem dziecka, jak również cykl 
dwuletniego przygotowania do przyjęcia 
bierzmowania – sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej. Wszystkie te działania 
podejmujemy po to, aby nie tylko permanentnie 
dojrzewać w wierze, ale też ewangelizować w 
środowisku, w którym żyjemy. 
Liczba mieszkańców naszej parafii różni się w 
stosunku do danych urzędowych, wg nich 
zameldowanych w naszej wspólnocie jest 10200 
osób. Niestety te dane nie uwzględniają faktu, że w 
niektórych rodzinach zdarzają się osoby 
zameldowane w naszym mieście, a faktycznie 
mieszkające zupełnie gdzie indziej. Wg prawa 
kanonicznego przynależność do parafii wynika z 
faktu zamieszkiwania, bez względu na miejsce 
zameldowania. Zgodnie z danymi zebranymi 
podczas odwiedzin duszpasterskich szacunkowa 
liczba parafian wynosi około 8000 osób. Na terenie 
Parafii mieszka ok 3000 rodzin. 
Liczba rodzin, które przyjęły kolędę w ubiegłym roku 
wynosi 2773, odwiedzin duszpasterskich nie przyjęło 
124 rodzin. Jest tez duża grupa rodzin co do których 
nie mamy żadnej informacji. Serdecznie dziękuję 
rodzinom, które mocno współpracują ze wspólnotą 
parafialną. Dziękuję Rodzicom, matkom i ojcom za 
trud wychowania chrześcijańskiego swoich pociech. 
Papież Franciszek w jednej z katechez na temat 
rodziny, podczas audiencji środowych, powiedział: 
„W tych dniach liturgia Kościoła stawia nam przed 

oczyma obraz Maryi Dziewicy, Świętej Bożej 
Rodzicielki. Miejsce matki w rodzinie jest 
szczególne. Każdy człowiek zawdzięcza swoje życie 
matce i niemal zawsze zawdzięcza jej także wiele ze 
swojego dalszego życia, ze swej formacji ludzkiej i 
duchowej. Jednakże to znaczenie matki w 
społeczeństwie, choć podkreślane z symbolicznego 
punktu widzenia, często nie jest doceniane. Zdarza 
się to również we wspólnocie chrześcijańskiej. A 
przecież w centrum życia Kościoła znajduje się 
Matka Jezusa. Być może matki, gotowe poświęcić 
tak wiele dla swoich dzieci i dla innych, powinny 
znajdować większy posłuch. Może potrzebują 
większego zrozumienia i wsparcia dla ich 
codziennych zmagań i starań. Matki są 
najsilniejszym antidotum na rozprzestrzenianie się 
egoistycznego indywidualizmu. To one są świadkami 
piękna życia. One potrafią zawsze, nawet w 
najgorszych chwilach, dawać świadectwo czułości, 
poświęcenia, siły moralnej. Matki często przekazują 
także najgłębszy sens praktyk religijnych: w 
pierwszych modlitwach, w pierwszych gestach 
pobożności, jakich uczy się dziecko, wpisana jest w 
życie człowieka wartość wiary. Bez matek nie tylko 
nie byłoby nowych wiernych, ale wiara straciłaby 
wiele ze swojego głębokiego   i prostego ciepła… ” 
Ojciec Święty, kontynuując temat rodziny, poczynił 
refleksję na temat osoby ojca w rodzinie, wskazał na 
pozytywne aspekty jego roli i znaczenie obecności. 
Wiele mówi o tym Pismo Święte. Księga Przysłów 
podkreśla, że w kształtowaniu charakteru dzieci, 
w przekazywaniu im tego, co naprawdę w życiu się 
liczy, rola ojca jest niezastąpiona. On sam, jako 
pierwszy musi przejść próbę życia, zdobyć mądrość 
serca, nauczyć się panowania nad uczuciami, by 
móc później zaszczepić w duszy dziecka zdolność 
do rozsądnego i prawego rozumienia rzeczywistości, 
roztropnego działania, mówienia, osądzania. 
Postawę ojca powinna cechować głęboka miłość, 
wewnętrzna dyscyplina, stanowczość. Konieczne 
jest by ojciec był obecny w rodzinie, by był blisko 
swej małżonki, dzieląc z nią radości i smutki, trudy i 
nadzieje. Powinien być blisko dzieci, towarzysząc im 
nieustannie w ich rozwoju. Wzorem dla każdego 
Ojca jest Bóg. Tylko On, jak powie Pan Jezus jest 
naprawdę Dobrym Ojcem. Obrazuje to przypowieść 
„O synu marnotrawnym”. Dzięki niej możemy lepiej 
zrozumieć właściwą relację ojca do syna, do 
dziecka. Dobry ojciec to ten, który potrafi oczekiwać, 
przebaczać, korygować bez poniżania, który potrafi 
chronić dziecko nie szczędząc siebie. Kościół z 
całym zaangażowaniem stara się wspierać taką 
obecność ojców w rodzinach, zachęcając, by byli oni 
dla nowych pokoleń stróżami wiary, jej 
przekazicielami i obrońcami ewangelicznych 
wartości. Parafia obok życia sakramentalnego 
proponuje angażowanie się małżonków i ich dzieci w 
mniejsze wspólnoty, aby rozwijać godność dziecka 
Bożego. W naszej wspólnocie swoją bliższą przyjaźń 
z Bogiem można rozwijać poprzez uczestniczenie w 



przeróżnych spotkaniach.  
Spotkania formacyjne dzieci: 
Oaza Dzieci Bożych, Schola Dziecięca, Szkoła 
Gitarowa, Dziecięce Podwórkowe Koło Różańcowe, 
Formacja dziecięca w ramach spotkań wspólnoty 
„Jemu Chwała”, Liturgiczna Służba Ołtarza, 
Wolontariat Młodzieżowy 
Spotkania formacyjne młodzieży: 
Formacyjne spotkania grupy młodzieżowej, Schola 
Młodzieży, Liturgiczna Służba Ołtarza, Wolontariat 
Młodzieżowy 
Spotkania formacyjne dorosłych: 
Żywy Różaniec, Kościół Domowy, Straż Honorowa 
NSPJ, Wspólnota Jemu Chwała, Apostolstwo Dobrej 
Śmierci  
Przy parafii funkcjonują: 
Pracownia św. O. Pio, Wiara i Światło, Świetlica 
dziennego pobytu dla dzieci, Chór, Jadłodajnia, Sala 
Papieska, Klub Sportowy, Klub AA, Orkiestra, 
Poradnia Rodzinna 
Ponadto podjęliśmy następujące inicjatywy:  
Marsz dla Jezusa, Wigilia dla Mieszkańców, Żywa 
Szopka, Orszak Trzech Króli, Pielgrzymka do 
Wejherowa, Pielgrzymki do Swarzewa, Festyn 
Parafialny, Bieg Papieski, Letnie Koncerty 
Organowe, Kino na Fali, Czuwania Fatimskie, 
Modlitwa Wielbienia. 
Charakter formacyjny miały także wyjazdy. Odbyły 
się pielgrzymki. do Częstochowy, Gietrzwałdu, 
Wejherowa i Luerdes, a  także letnie i zimowe 
wyjazdy w góry dla dzieci i młodzieży.  
Jeśli ktoś pragnie zaangażować się w działania na 
rzecz osób potrzebujących ma możliwość włączenia 
się w pracę Parafialnego Zespołu Caritas. 
Bardzo ważnym elementem budującym wspólnotę 
jest życie sakramentalne parafii: 
W minionym roku sakrament chrztu przyjęło 112 
dzieci , w roku 2018 – 106 dzieci. 
Po raz pierwszy w pełni w Eucharystii uczestniczyło 
43 dzieci, w roku 2018 – 131 dzieci. 
Sakrament bierzmowania, w minionym roku przyjęło 
109 młodych osób , w roku 2018 – 98 młodych osób. 
Sakrament małżeństwa zawarło 30 par. , w roku 
2018 – 46 par. 
W minionym roku odeszły do Pana 120 osoby, w 
roku 2018 – 102 osoby. 
Systematycznie co miesiąc odwiedzano ok. 150 
chorych i cierpiących z posługą sakramentalną. 
Nieocenioną pomocą w budowaniu wspólnoty 
parafialnej oraz troski o kościół  jest Rada 
Parafialna. Ważną potrzebą duszpasterską naszej 
wspólnoty jest ożywienie duszpasterstwa dzieci i 
młodzieży oraz powiększenie grona służby 
liturgicznej (ministrantów i lektorów) oraz założenie 
nowych kręgów Domowego Kościoła. 
Z życia ekonomicznego naszej parafii. 
Również w tym miejscu składam serdeczne 
podziękowani. Dziękuję za Wasze dobrowolne ofiary 
pieniężne, dzięki którym parafia może normalnie 
funkcjonować i czynić różne inwestycje. Inwestycje 

które poczyniliśmy w minionym roku sięgnęły kwoty 
900 tyś. złotych. Pragnę podziękować tym wszystkim 
którzy przekazywali ofiary na ławki.  Na ten cel 
dodatkowo czy to na konto czy bezpośrednio 
przekazano przeszło 250 tyś. złotych. W minionym 
roku dokonaliśmy w parafii kilku inwestycji i 
zakupów: wymiana ławek, drzwi, renowacja i 
uzupełnienie posadzki, wykonanie do kościoła 
obrazów i renowacja ołtarzy, remont elewacji 
frontowej kościoła, malowanie domu parafialnego, 
kapitalny remont zakrystii, wymiana wszelkich 
zabezpieczeń elektrycznych. Średnia ofiar z niedzieli 
w naszym kościele wynosi ok. 6000 złotych. Pragnę 
nadmienić iż największe koszty jakie ponosi parafia 
są związane z ogrzewaniem budynków tj.  kościoła, 
plebani, domu parafialnego i domu sióstr. I tak na 
przykład w styczniu minionego roku za miesiąc 
grzewczy zapłaciliśmy 18.200 zł. 
Pod koniec stycznia chcemy w naszym kościele 
rozpocząć prace związane z całkowitą wymianą 
posadzki i innych elementów kamiennych w 
prezbiterium (bez zmiany ich kształtów) liczymy na 
to, że tak jak było w przypadku ławek tak i teraz, 
potrzeba ta znajdzie zrozumienie i wielu 
ofiarodawców. Pragnę nadmienić iż nasza parafia 
nie ma żadnych długów, ani zobowiązań wobec 
żadnych osób, ani instytucji. Te skromne liczby  za 
którymi stoją bardzo konkretni ludzie obrazują jak 
wiele dobra zadziało się w minionym roku pośród 
nas, a przede wszystkim w naszych sercach. Niech 
Bóg będzie uwielbiony we wszystkich swoich 
dziełach.  
W nowym roku trzeba nam z jeszcze większą 
energią podjąć troskę o naszą Wspólnotę Parafialną. 
Pragniemy też większego zaangażowania wiernych 
w życiu naszej Parafii. To ludzie świeccy winni 
przejmować większą odpowiedzialność za Parafię, 
za jej funkcjonowanie, za troskę o chorych i 
potrzebujących w parafii – o czym wciąż mówił św. 
Jan Paweł II, którego w tej parafii tak mocno czcimy.  
Raz jeszcze dziękuję wszystkim za wszelką troskę o 
całą naszą Wspólnotę Parafialną. Niech Bóg 
wszystkim po swojemu wynagradza, a Matka Boża 
pomnaża zdrowie, siły i niech nie wypuszcza ze 
Swej troskliwej opieki. 

INTENCJE 

Poniedziałek  20.01. 2020 

6.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże bł. dla Wiktorii z okazji 9 urodzin 

†† Zbigniew (ur), Józef, Waleska, 
Zygmund, Elżbieta, Antoni, Lidia 

7.00 

†† Stanisław, Michalina, Józef, Marian 
Kosińscy oraz †† teściowie 

† Gerard Plocke (r. śm.) 

17.00 † Alfons Płotka (ur) 

Wtorek 21.01. 2020 

6.30 
†† Klara i Józef Hintzke, Edmund 

Pobłocki, †† z rodziny Hintzke, Szornak, 
Bystram 



7.00 

†† Agnieszka i Jan Struck, Alfons Kortas 
(r. śm.) 

†† Zygmunt (r. śm.) i Elżbieta oraz †† z 
rodziny Hellmann 

† Waldemar Serafiński 

17.00 

†† mąż Stanisław Rekowski (8 r. śm.) i za 
dusze w czyśćcu cierpiące 

† Czesław (r. śm.), Anna Jarzyna oraz 
Alfons Rogocki 

Środa 22.01. 2020  

6.30 † Eugeniusz Serafiński (ur.) 

7.00 

†† Eugeniusz Gorzelec i †† rodzice z 
obojga stron 

†† Tekla Rutha (ur.), Wiktor Rutha, 
Hildegarda i Wacław Szornak 

†† Tadeusz Baranowski (28 r. śm.) i †† 
rodzice oraz rodz. z obojga stron 

17.00 † Zofia Skoczke 

Czwartek 23.01. 2020 

6.30 † Józef Skwiercz (22 r. śm.) i †† z rodziny 

7.00 

†† córka Małgorzata, Agnieszka (r. śm.) i 
Stefan Derc, Józefa i Jan Turzyńscy, 
Barbara Derc 

†† Wanda (r. śm.), Benedykt, Anna, 
Stanisław Proena 

17.00 
†† Jerzy i Marek Kolp i Michał Szpak 

†† Anna, Alojzy, Irena, Benedykt 

Piątek 24.01. 2020 

6.30 

†† Agnieszka, Konrad, Elżbieta 

†† Józefa, Rozalia, Franciszek i †† z 
rodziny 

7.00 

†† Cecylia, Władysław i Roman Labudda 

† Hubert Jutrowski 

†† Józefina i Izydor Jaskółka 

17.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże bł. i opiekę MN dla Jadwigi i 
Stanisława Radtke w 50 r. śl. 

†Teresa Cieślińska (3 r. śm.)  

Sobota 25.01. 2020 

6.30 

†† Stanisław, Roman, Aleksander i dusze 
w czyśćcu cierpiące 

† Antoni Torliński i †† z rodziny 

7.00 † Cecylia 

17.00 

† Bogdan Milewski (r. śm.) 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o bł. Boże zdrowie i opiekę MN dla 
Zygmunta Henryka Skoczke w 80 r. ur. 

Niedziela 26.01. 2020 

6.30 † Juliusz Krzyżon 

8.00 

†† Cecylia, Władysław i Roman Labudda 

† Maria Kuchnowska 

††  Mieczysław Kryczka i Waldemar 

9.30 

za parafian 

† Stanisław Szyrowski(od ul. Nadmorskiej) 

†† Tadeusz, Teresa,  Maria i Jan Dettlaff 

†† Berta i Jan Patok 

† Józef Rost (od ucz. pogrzebu) 

11.00 †† Stanisław i Ludwik Paluch  

 
11.00 

†† Rodzice, Chrzestni i †† z rodziny 
Skowrońskich, Ochota i Migowskich 

†† Leon, Anna i Franciszek Myślisz i 
dusze w czyśćcu cierpiące 

12.30 

† Błażej Jagielak 

†† Leon i Elżbieta Frank 

† Alfons Ceynowa (r. śm.) i †† z rodziny 
Leknar 

14.00 † Paweł Kirszling (r. śm.) 

18.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 

o Boże błog. i opiekę MB dla Marii z 
okazji 50 urodzin 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katecheza w piątek  24 stycznia o godz. 
19.00 w salce na plebanii. 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 12.0 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 15.00 do 17.30 
   w niedzielę od 9.00 do 15.00 
 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
w poniedziałek w biurze przyjmuje Proboszcz 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną.  
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - g. 6.30, 8:00, 9:30, 11.00, 12.30, 14.00, 
18.00; dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00  

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


